y transferencia de recursos entre la DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO DE LA JUNTA 

NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS y el SERVICIO LOCAL DE EDUACION PUBLICA 

ANDALIEN SUR, RUT N° 65.181.672-6, para la ejecución del Programa Habilidades Para la Vida 

2025-2026 en la región del Bio Bio, por un monto total de $46.290.000.- (cuarenta y seis millones, 

doscientos noventa mil pesos). 

ARTÍCULO SEGUNDO: APRUÉBESE los 

requerimientos administrativos y técnicos y el convenio de colaboración y transferencia de recursos 

entre la DIRECCIÓN REGIONAL DEL BIO BIO DE LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR 

Y BECAS y el SERVICIO LOCAL DE EDUACION PUBLICA ANDALIEN SUR, RUT N° 65.181.672- 

6, para la ejecución del Programa Habilidades Para la Vida 2025-2026 en la región del Bio Bio, por 

un monto total de $46.290.000.- (cuarenta y seis millones, doscientos noventa mil pesos)exenta 

de impuestos, cuyo texto se inserta a continuación: 

CONVENIO DE COLABORACIÓN Y TRANSFERENCIA DE RECURSOS 

ENTRE 

DIRECCIÓN REGIONAL DE JUNAEB 

REGIÓN DE BIO BIO 

Y 

SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA ANDALIÉN SUR 

PERIODO 2025-2026